
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 75 DEL 12-04-2011

OGGETTO: Indirizzi per la realizzazione della rassegna "Maggio di libri", edizione
anno 2011. Proposta n. 81 dell'8/4/2011

L’anno duemilaundici il giorno dodici del mese di aprile alle ore 16:00, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE,   FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che è interesse dell’Amministrazione Comunale favorire eventi ed iniziative
che vadano nella direzione di promuovere la cultura del libro e la diffusione della lettura;

RICORDATO che l’Amministrazione ha organizzato, a partire dal 2007, d’intesa con
l’Istituzione “Sesto Idee”, l’iniziativa denominata “Maggio di libri” che, alla luce
dell’obiettivo sopra esposto, ha cercato di coinvolgere la città nel suo complesso, creando al
contempo una occasione di promozione del territorio;

VISTO il buon esito che l’iniziativa ha riscontrato scorse edizioni, tenutesi nel corso del mese
di maggio e che hanno visto una partecipazione stimata in svariate migliaia di cittadini ed
interessati;

DATO ATTO delle limitazioni di spesa imposte, nella misura dell’80%, alla realizzazione di
mostre, convegni ed iniziative di relazione pubblica da parte degli enti locali, con il Dl
78/2010 successivamente convertito in legge 122/2010;

RITENUTO di volere confermare, pur nel rispetto dei limiti di spesa sopra disposti, la
realizzazione della manifestazione “Maggio di Libri” anche per l’anno 2011;

RITENUTO di promuovere anche per il corrente anno la manifestazione in oggetto, tesa a
favorire la diffusione della lettura attraverso incontri, conferenze presentazioni di libri, etc. e
da realizzarsi nel corso del mese di maggio 2011;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale si è proposta di dare vita ad un articolato
calendario di manifestazioni ed iniziative realizzando direttamente alcuni degli eventi e
favorendo nel contempo l’organizzazione di altre iniziative da parte di associazioni, enti,
operatori commerciali ed istituti scolastici presenti sul territorio sestese;

ATTESO che a tale scopo sono in corso incontri con i soggetti interessati al fine di
predisporre un programma unitario delle attività e delle iniziative, in via di definizione,
attraverso cui propagandare in città e nel contesto della Provincia di Firenze l’iniziativa
“Maggio di Libri”;

PRESO ATTO della bozza di programma, allegata sub B) alla presente deliberazione, a
costituirne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che la sopracitata bozza potrà subire modifiche in corso di definizione, ma non
tali da mutarne nella sostanza la consistenza e la natura complessiva;

PRESO ATTO che la manifestazione “Maggio di libri” trova copertura finanziaria sul
capitolo di Peg 5360/1;

VISTO il parere favorevole, di cui all’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000, rilasciato
dal Responsabile della U.O.A. Gabinetto del Sindaco, controllo partecipate e monitoraggio
strategico, Dott. Enio Bruschi in linea tecnica, di cui all’Allegato sub A) alla presente
deliberazione, e visto il parere di regolarità contabile rilasciato Direttore Generale, Dott.



Giuseppe Amodei, di cui all’Allegato sub A) alla presente deliberazione;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) di promuovere anche per il corrente anno la manifestazione “Maggio di Libri”, tesa a
favorire la diffusione della lettura attraverso incontri, conferenze presentazioni di libri,
etc. e da realizzarsi nel corso del mese di maggio 2011;

2) di approvare la bozza di programma, sub Allegato B) alla presente deliberazione a
costituirne parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che la suddetta bozza di programma potrà subire variazioni ed integrazioni
nel rispetto delle linee generali individuate;

4) Di dare mandato ai Dirigenti e Responsabili dei competenti Settori di assumere tutti gli atti
connessi e conseguenti;

DELIBERA ALTRESI’

Con votazione unanime, palese, favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Indirizzi per la realizzazione della rassegna "Maggio di libri", edizione
anno 2011. Proposta n. 81 dell'8/4/2011

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO, esprime sulla delibera in
oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 12-04-2011

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

f.to BRUSCHI ENIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 12-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


